ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края

«__» _____ 2023 г.                       с. Дивное                                                   № ___

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии за счет средств бюджета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края субъектам малого предпринимательства, оказывающим бытовые услуги населению на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 13 сентября 2021 г. № 889-п

В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, администрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии за счет средств бюджета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края субъектам малого предпринимательства, оказывающим бытовые услуги населению на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 13 сентября 2021 г. № 889-п следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.6. Порядка изложить в следующей редакции:
«1.6. Субсидии предоставляются на конкурсной основе в размере 90 процентов от фактически произведенных целевых расходов, но не более 80 тыс. рублей, при условии их документального подтверждения.
         Если размер запрашиваемой субсидии превышает лимит бюджетных ассигнований, субъекту предпринимательства, набравшему наименьшее количество баллов по результатам оценки эффективности, субсидия предоставляется в размере остатка лимита бюджетных ассигнований.
В случае если заявителем является субъект малого предпринимательства с кодом ОКВЭД 38.32 «Утилизация отсортированных материалов», такая субсидия предоставляется на конкурсной основе в размере не более 160 тыс. рублей, при условии документального подтверждения фактически произведенных целевых расходов.».

2. В связи с произошедшими кадровыми изменениями исключить из состава конкурсной комиссии по отбору субъектов малого предпринимательства, оказывающих бытовые услуги населению, для получения субсидий за счет средств бюджета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края (далее – конкурсная комиссия) Ткаченко В.Н., Емельяненко Л.В., Коваленко А.Ф.

3. Включить в состав конкурсной комиссии следующих лиц:

	Климов Денис
Анатольевич

	глава Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, председатель конкурсной комиссии

Бурыка Николай
Николаевич

начальник отдела правового обеспечения администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

	Вареха Роман
Анатольевич

	начальник территориального отдела села Дивного администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края Петровского А.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская межпоселенческая центральная библиотека».

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов

Проект постановления вносит:

заместитель главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                   А.А.Петровский

Проект постановления согласован:

первый заместитель главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         А.И.Андрега

начальник отдела правового обеспечения
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                           Н.Н.Бурыка

[bookmark: _GoBack]начальник отдела планирования,
учета и отчетности администрации
Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края                                                                          М.И.Кильпа

заместитель начальника
финансового управления
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                    В.Д.Дорошенко

начальник территориального отдела
села Дивного администрации
Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            Р.А.Вареха

Проект постановления подготовил:

начальник отдела
экономического развития
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          И.В.Клочко